Idem
sunt sors
sancto-
rum.

Sancti
sunt pe-
culium
Dei.

Peculii
etymon
et usus.

Electi
sunt pe-
culium
Christi.

Descrip-
tio felici-
tatis bea-
torum.

igitur, qui de naufraga vita praesenti, ad tanta gaudia jam pervenire meruerunt: infelices heu! nos et miseri, qui per hujus maris magni fluctus procellosasque voragines navem trahimus, ignorantes an ad portum salutis pervenire valeamus! Infelices, inquam, quorum est vita in exsilio, via in periculo, finis in dubio, » etc.

ET PARCAM EIS. — *Parcere* apud Latinos proprie significat, parum tangere, abstinere, veniam dare, ullionem remittere. Hinc per antiphrasin dictae sunt Parcae, quod nemini parcant, quas gentiles tres esse finxerunt, Clotho, Lachesin et Atropon, easque Cicero, lib. III *De Natura deor.*, Erebi et noctis filias, fataque esse censet, quod nascentibus hominibus bonum malumque conferant. Unde est illud Cleanthis:

Ducunt volentem fata, nolentem trahunt.

Fingunt eas vitae hominum praesae, et nendo eam ducere instar filii et staminis. Nam,

Clotho tenet fœsum, Lachesis net, et Atropos occat.

Unde Virgilius, *eclog. IV*:

Concordes stabili fœtorum numine Parcae.

Sic hic sumi potest, *q. d.* Ego parcam praeteritis vestris peccatis, utpote jam per poenitentiam vestram et meam condonationem oblitteratis, et aeterna oblivione sepultis, nec ullam de eis vindictam aut poenam sumam. Quocirca quidquid triste est, quasi saevas Parcae et fata ab eis arcebo et propellam. *Secundo*, parcere idem est quod conservare: et tunc in praeterito habet parsi, ait Donatus; nam alias habet peperci. Ita Plautus in *Aulul.*: « Festo die, ait, si quid prodegeris, profesto egere liceat, nisi peperceris. » Et Virgilius lib. X *Aeneid.*:

Argentī atque auri memoras quae mille talenta.
Natis parce tuis (parce, id est conserva-)

Hinc Cicero, orat. *pro Quintio*, opponit parcere et perdere, quasi contraria: « Jugulare civem, inquit, ne jure quidem quisquam bonus vult: mavult enim commemorare se, cum posset perdere, pepercisse; quam cum parcere potuerit, perdidisse. » Idem *pro Caelio* opponit parcere et spoliare: « Parcat, inquit, juvenus pudicitiae suae, ne spoliaret alienam. » Sic hic sumitur. Unde Septuaginta vertunt: *Eligam eos*; alii: *Miserebor eorum*; alii: *Indulgens ero in eos*. Hebraeum enim *חַמַּל* *chamal* significat affectum pietatis, misericordiae, indulgentiae, quo v. g. pater amat filium, ejus miseretur, ei indulget, eum tuetur, fovet, nec ullo malo affligi sinit. Sic enim Deus tuebitur et servabit electos suos in die judicii, cum non sinet eos affligi damnationis sententia, igne,